
17. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

O miliónovou dotaci na nové domky usiluje
pět vesnic na Mělnicku
Pět vesnic na Mělnicku
chce do konce roku požádat o kolaudační rozhodnutí na novostavby
povodňových domků a získat tak miliónovou státní dotaci na každý
byt. Některé další obce silně poničené záplavami měly podobné
ambice, ale podmínky pro tak rychlé stavby nedokázaly včas
připravit. ČTK to dnes řekli zástupci obcí a mělnického okresního
úřadu.

Pět vesnic na Mělnicku
chce do konce roku požádat o kolaudační rozhodnutí na novostavby
povodňových domků a získat tak miliónovou státní dotaci na každý
byt. Některé další obce silně poničené záplavami měly podobné
ambice, ale podmínky pro tak rychlé stavby nedokázaly včas
připravit. ČTK to dnes řekli zástupci obcí a mělnického okresního
úřadu.
Nejambicióznější projekt připravila obec Kly, která staví 20
dvojdomků se 40 byty. Celá stavba včetně inženýrských sítí a
komunikací přijde asi na 92 miliónů korun. Přes 70 miliónů již
obec získala, a to ze státního povodňového konta, v rámci
Programu obnovy venkova, od obcí a měst i humanitárních
organizací. Do konce roku chce požádat o kolaudační rozhodnutí a
na konci ledna chystá kolaudaci. Lidé se budou stěhovat asi
koncem jara příštího roku.
Reálnou naději na úspěch při žádosti o milionové dotace má
obec Obříství, která staví sedm domků. Kolaudaci chce stihnout
ještě do konce roku.
Stavba šesti dvojdomků s 12 byty finišuje také v Zálezlicích.
I zde vedení obce považuje za nutné stavbu stihnout včas, protože
bez milionové dotace by obec těžko stavbu mohla zaplatit.
Se žádostí o miliónovou dotaci hodlá uspět také obec Tuhaň,
která staví dům pro seniory se čtyřmi byty. Do 30. prosince chce
žádat o kolaudaci.
Ještě letos chce dostavět povodňový domek pro dvě rodiny také
obec Vojkovice. Do nového objektu by se mělo přestěhovat i
zdravotní středisko.
Původně uvažovaly o šancích na dotaci také další obce včetně
Hořína a Dolních Beřkovic. Přípravu stavby ale většinou zpozdily
nevyjasněné problémy s pozemky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

